
:t á PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO ) --Rubrc3-W  

Empresa: R DE SOUSA LIMA LTDA - ME 

Representante: RAIMUNDO DE SOUSA LIMA 

Endereço: RUA LEONARDO FEITOSA, 192, CENTRO 

Cidade: ARNEIROZ-CE 

CNPJ: N°04.876.0131000140 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.05.07.01 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL. DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ. 

DOCUMENTOS RECEBIDOS: 

01 - Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

Arneiroz/CE, 27 de maio de 2025. 

Data do recebimento: jj 05, c20o26 

Horário do recebimento: Jj)-f 

Assinatura: í 11T/ 9: .jitç 

Recebido por:  

'. 	•: 

.-,.--.- 	-. 	- 	-- 	- 



)ILTi37J; SlYtflu fllJt. ljfly4% IWIE•. 

iflfl:) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COMISSÃO DE CONTRATAçAC) 

DEi 
ARNEIROZICE 

tC/ \  

I  

\ -SiT YJ 
7 



:1. SI 	$ffj.1jI%Jjtsy 

['3 1i» St!11'V4I I C:E 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
ARNEIROZ/CE 

PREZADOS SENHORES, 

74' 
CO%USS4O ç'C' 

t}k JCITArÃO 

z 

\% 

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME 
PLANILHA ABAIXO, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025 05 07 01, CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, PELO VALOR GLOBAL DE VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
R$ 54.931,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM 
REAIS). 

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 
14.13312021, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA 
DISPENSA. 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QNT (JNIT TOTAL 
1 ACIDO MURIATICO 1L - SDT UNIDADE 200 R$ 7,00 R$ 1 400,00 

AGUA SANITARIA 1 LITRO -FRASCO 
RESISTENTE E COM CAPACIDADE DE 

2 1000ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA UNIDADE 400 R$ 4,70 R$ 1.880,00 
DE 160 DIAS A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA  
BALDE 	PLÁSTICO 	-PADRÃO 	PARA 

3 CONCRETO CAPACIDADE DE 12 LITROS UNIDADE 60 R$ 14,80 R$ 888,00 
COM ALÇA EM AÇO  
DESINFETANTE 2L - DESINFETANTE, 
PRINCIPIO ATIVO :À BASE DE IODO, 

UNIDADE 40 O Rp8 3 O , Ré 3 320 00 p TEOR ATIVO TEOR MINIMO DE 1%, 
FORMA FISICA SOLUÇÃO AQUOSA  

- 
DESODORIZADOR 	DE 

360 
MÊMBIENTE  UNIDADE 120 R$ 12,00 R$ 1 440,00 

6 DETERGENTE - DETERGENTE LIQUIDO UNIDADE 450 R$ 4,60 R$ 2 070,00 
ESCOVA SANITÁRIA - COM CERDAS EM 

UNIDADE 5o Ré 1 p 	3,50 Ré p 675,00 FORMATO CIRCULAR. 

8 
ESPONJA EM AÇO - 'EMBALAGEM DE 

PACOTE 220 Rit 220 Ré 484,00 45G E PACOTE COM 8 UNIDADES ' 

ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE - 
9 SENDO 	UMA 	FACE 	EM 	FELTRO UNIDADE 300 R$ 2,20 R$ 660,00 

ABRASIVO E A OUTRA EM ESPONJA  
FLANELA - TAMANHO MÍNIMO 28CM X 

UNIDADE 180 R$ 5,50 R$ 990,00 

INSETICIDA SPRAY - EFICAZ CONTRA 
UNIDADE U 70 Ré 14 , ,20 Ré 994 00 p , ____ MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS 



R. DE SOUSA LIMA LTDA- ME 
RUA LEONARDO FEITOSA, 192, BAIRRO CENT*ÕPt 

ARNEIROZ- CEARA 
CNPJ: 04.876.01310001-80 

Y 	;UH2 

12 	LIMPA ALUMÍNIO -500 ML 	 UNIDADE 	220 	R$ 4,20  

LUSTRA MÓVEIS - SOOML, APLICÁVEL 
EM 	SUPERFÍCIES 	DE 	MADEIRA 	E II

1J.L'flI.JI 
ITflhiflC 

U 
l 
sju  

Cfl ) flfi ftp la,tu * Rp 1.980, LISAS, 	FRAGRÂNCIAS SUPERFÍCIES 	U 
VARIADAS  

14 MULTIUSO - T500ML, TRADICIONAL UNIDADE 100 R$ 12,50 R$ 1.250,00 

15 PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO. 	
- UNIDADE R$ 1.380,00  150 R$ 9,20 PACOTE COM 	UND 

PAPEL 	HIGIÊNICO 	- 	 COM 	FOLHAS 
SIMPLES, PICOTADO, PACOTE COM 

-
4 

UNIDADES, 	GOFRADO, 	NÃO 
PACOTE 4 " D& 7 Cfl 

"' " Rd ~ ' a.lJ'flJ, PERFUMADO, ANTIALERGICO, BRANCO, 
100% 	DE 	FIBRAS 	NATURAIS 
(CELULÓSIAS), DE 30MX1OCM  

RODO - TAMANHO GRANDE MEDINDO 

17 
40 	CM, 	COM 	CABO 	ROSCÁVEL 

UNIDADE 30 R& 10 20 ' R* 306 00 
REVESTIDO EM 	PLÁSTICO, 	ENCAIXE 
PLÁSTICO RESISTENTE  

SABÃO 	EM 	BARRA 	- 	 900 	G, 
18 ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 5 PACOTE 400 R$ 17,00 R$ 6 800,00 

UNIDADES  

19 
SABÃO EM P0 - ACONDICIONADOS EM 

PACOTE 400 ftp 22,10 ftp 8 840,00 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800 G 

20 
SACO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE 

PACOTE 500 R$ 6,80 R$ 3 400,00 

21 
PARA LIXO 15 LITROS - PACOTE PACOTE 400 R$ 6,50 R$ 2 600,00 

22 
SACO PARA LIXO 30 LITROS - PACOTE 

PACOTE 500 R$ 8,00 R$ 4 000,00 

23 
LIXO 50 LITROS -PACOTE PACOTE 500 R$ 8,60 R$ 4 300,00 

VASSOURA EM NYLON - COM CABO 
24 ROSCAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, UNIDADE 60 R$ 22,50 R$ 1 350,00 

ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE  

TOTAL- CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS R$ 54 931,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 54.931,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS), 

DECLARAMOS, QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS 
SOCIAIS E TRABALHISTAS E DEMAIS DESPESAS PERTINENTES À EXECUÇÃO  DAS 
ENTREGAS; QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS 
PRODUTOS OBJETO DESTA DISPENSA; QUE OS MESMOS SERÃO EXECUTADOS 
CONFORME EXIGÊNCIAS DESSA CONDIÇÃO E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS 
DENTRO DO PRAZO ALI ESTIPULADO; 



R. DE SOUSA LIMA LTDA- ME 
RUA LEONARDO FEITOSA, 1929 BAIRRO CEN'*flh»N \  

AnxElRoz- CEARA  
CNPJ: 04S76.0131000I-80  

w Li i 	rn 

Rubrica - 

frvO / 

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS 
TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E 
COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E 
DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO OU VENHAM 
INCIDIR SOBRE O OBJETO DESSA DISPENSA DE LICITAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM 
DE LUCRO. 

EMPRESA: R DE SOUSA UMA LTDA - ME 

CNPJ: 04.876.013/0001-80 

REPRESENTANTE: RAIMUNDO DE SOUSA LIMA 

CPF: 106.203.128-82 

RUA: LEONARDO FEITOSA - 192— CENTRO DE ARNEIROZ- CEARA 

CEP: 63.670-000 

E-MAIL: MERCADINHOSPARNEIROZ@GMAIL.COM  

DADOS BANCARIOS: AG. 1155-01 CC. 34398-6 / BANCO DO BRASIL 

• ARNEIROZ - CE 27 DE MAIO DE 2025 

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS 

7 

•d 5as Á 
ENDO DE SOUSA 

106.203.128-: 


